
 

 
 

Дума городского округа Стрежевой 
   

РЕШЕНИЕ 
 

 
06.03.2012 

                                                                        
№ 180 

 
Об обращении к Губернатору Томской области  
с правотворческой инициативой 
 

 

Рассмотрев проект Обращения к Губернатору Томской области «О внесении 
изменений в постановление Администрации Томской области от 17.08.2011 №247а «Об 
утверждении долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села Томской 
области до 2014 года» 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

 1. Принять Обращение к Губернатору Томской области «О внесении изменений в 
постановление Администрации Томской области от 17.08.2011 №247а «Об утверждении 
долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села Томской области до 2014 
года». 

2.  Направить принятое Обращение  Губернатору Томской области . 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
________________________М.Н. Шевелева 

Мэр городского округа Стрежевой 
 

 
      ___________________ В.М. Харахорин 

 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 

 
 
 На территории городского округа Стрежевой осуществляет деятельность по 
производству молока и выращиванию сельскохозяйственных животных единственный 
сельскохозяйственный товаропроизводитель – предприятие индивидуального 
предпринимателя А.А.Бойченко. 
 На предприятии работает более 70 человек. Предприятие обеспечивает 
натуральной молочной продукцией население города, образовательные и медицинские 
учреждения. Введен в эксплуатацию молокоперерабатывающий цех. 
 Отсутствие квалифицированных кадров на территории городского округа, а также 
образовательных учреждений сельскохозяйственного направления, практически сводит к 
нулю развитие предприятия. Для привлечения молодых специалистов крайне необходимо 
обеспечение их жильем. 
 Действующая долгосрочная целевая программа «Социальное развитие села 
Томской области до 2014 года», утвержденная постановлением Администрации Томской 
области от 17.08.2011 № 247а предусматривает мероприятия по социально-
экономическому развитию сельских территорий, в т.ч. обеспечение доступным жильем 
молодых семей и молодых специалистов на селе. 
 Поскольку сельскохозяйственное предприятие А.А. Бойченко расположено на 
территории городского округа, действие установленных постановлением норм не 
распространяется на работников предприятия. 
 Внесение изменений в постановление Администрации Томской области позволит 
обеспечить дальнейшее развитие сельскохозяйственного производства и социально-
экономическое развитие городского округа Стрежевой в целом. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Проект 
 

Постановление Администрации Томской области 
«О внесении изменений в постановление Администрации Томской области «Об 

утверждении долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села Томской 
области до 2014 года» 

 
 

 
1. Внести в постановление Администрации Томской области от 17.08.2011 № 247а 

«Об  утверждении долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села Томской 
области до 2014 года» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 «Перечень сельских населенных пунктов и рабочих 
оселков на территории Томской области, в которых преобладает деятельность, связанная с 
производством и переработкой сельскохозяйственной продукции» к настоящему 
постановлению дополнить пунктом следующего содержания: 

 
Район Населенный пункт 

г. Стрежевой Городской округ Стрежевой 
(сельскохозяйственное предприятие ИП Бойченко А.А.) 

 
1.2. Приложение № 3 «Средняя рыночная стоимость  

1 кв. м общей площади жилья в сельской местности на территории  
Томской области, используемая для расчета социальной выплаты» к настоящему 
постановлению дополнить пунктом следующего содержания: 

 
Муниципальное образование Средняя рыночная стоимость 1кв.м по муниципальному образованию (руб.) 

покупка строительство 
Городской округ Стрежевой 31850 31850 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Губернатора Томской области – начальника Департамента по социально-экономическому 
развитию села Томской области Брока В.Ю. 

 

 
Губернатор Томской области                                                                                      В.М. Кресс 
 

 
 


